
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 45 IMPEGNO DI SPESA PER COMUICAZIONE TELEMATICA 

LIQUIDAZIONE PERIODICA IVA 2017. CODICE CIG:ZBA1F3BF9D 

DATA 

20-06-2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che a partire dal mese di gennaio 2017 i soggetti Iva che liquidano 
l’IVA mensilmente o trimestralmente sono obbligati alla presentazione della 
liquidazione periodica mediante comunicazione telematica all’Agenzia delle 
Entrate; 
 
Preso atto che la ditta Halley Informatica, ditta incaricata della gestione e della 
tenuta dei registri Iva per il Comune di Trigolo si rende disponibile ad effettuare il 
servizio in qualità di intermediario abilitato; 
 
Richiamato il preventivo della ditta stessa   che per suddetto servizio prevede un 
corrispettivo di €100,00 + IVA; 
 
Ritenuto necessario procedere alla determinazione dell’impegno di spesa; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 50/16;  
 
VISTA la legge n. 241/90;  
 
VISTO il vigente statuto comunale;  
 
VISTO il decreto legislativo n. 118/11;  
 
VISTO il regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia ed 
esecuzione lavori in economia;  
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 

 
 



DETERMINA 
 
Per quanto in narrativa espresso: 
 

1. di impegnare e liquidare su presentazione di relativa fattura la somma di  
€100,00 + IVA per un totale di € 122,00 a favore della ditta Halley Informatica 
di Matelica per la trasmissione telematica all’Agenzia delle Entrate delle 
liquidazioni periodiche Iva 2017; 
 

2. di imputare la somma di € 122,00 alla missione 01 programma 03 U. 
1.03.02.19.000 cap. 330/30 gestione competenza del bilancio 2017; 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

Trigolo,  20-06-2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
06-10-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  06-10-2017  al 20-10-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


